firmam defensionem injuriam vel contumeliam aut vim
ullo modo facere praesumat. Et quicunque hanc pacem
tenere noluerit sicut ego concedo confirmante de me et

Henrico filio meo et nostra familiaritate et nostra amicitia

sit omnino alienatus.

Praesentibus testibus Gospatrico comite, Hugone de

Morevill, et Mansero Marmiun, et Roberto Foliot, et

Hugone de Auco, et Hugone Briton. Apud sedem de

Norham in Junio.

CXX.

Mandate by King David to the Sheriff of Rox-

burgh to hold the lands which Gospatric of

Dunbar gave to the monks of Durham,
A.D. 1139.

The original is in the Treasury at Durham.

. . . Scot. G. Ridell vie de Rokesburg salutem.

Praecipio . . . terra monachorum Dunelm. quam Gos-

patric de Dunbar dedit . . . decessu ponatur in respectum
donee in illam venero provinciam . . . de monachis nee
de Gospatrico aliquam operationem nee seruit . . .

monachi teneant illam terrain bene et in pace quiete
. . . et non permittas quod aliquis eis inde injuriam
. . . c meum dominium faceres t. Hug de . . .
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CXXI.

Confirmation by King David of the grant by Gos-

patrick of Ederham and Nesbit to Colding-

ham, A.D. 1 139.

The original is in the Treasury at Durham.

DAVID Dei gratia Rex Scotiae, Omnibus sanctae ecclesiae

fidelibus praesentibus et futuris salutem.

Sciatis me dedisse et concessisse ecclesiae Sanctae

Mariae et Sancti Cuthberti de Coldingham et monachis

ibidem deservientibus Ederham et Nesebitam in per-

petuam elemosinam sicut Gospatricus frater Dolfini eas

tenuit die qua fuit vivus et mortuus cum suis rectis divisis

ita liberas et quietas sicut alias terras tenent quae ad

Coldingham pertinent et sicut carta eorum testatur in

ecclesiis et aquis et pratis et pascuis et molendinis et

omnibus aliis locis.

Praesentibus testibus Hereberto Abbate de Rochesb.,
Daniele priore de Geddewrda, Aschelino archidiacono de

Glasgu, Willelmo filio Dunecan, Dunecano Comite, Hugone
de Moreuill, Gervasio Ridell, Alano filio Waldeof et Gos-

patrico fratre suo, Willelmo de Sumervill, Willelmo de

Graham. Apud Rochesb. xvij Kl. Sep. anno MC.xxxix.

CXXII.

Charter by King David to the church of St.

Andrews of the church of St. Mary at Had-

dington, circa A.D. 1139.

Registr. Prior. S. Andreae.

DAVID Dei gratia Rex Scottorum, Episcopis abbatibus

comitibus justitiis baronibus vicecomitibus et omnibus
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fidelibus sanctae Dei ecclesiae et omnibus probis homi-

nibus suis Francis et Anglicis tarn futuris quam praesenti-

bus totius terrae suae salutem.

Sciatis me dedisse et concessisse Deo et ecclesiae Sancti

Andreae de Chilrimunt ecclesiam Sanctae Mariae de

Hadintune in perpetuam elemosinam pro anima mea et

filii mei et pro animabus antecessorum et successorum

meorum cum capellis et terris et rectitudinibus et con-

suetudinibus tarn in decimis quam in aliis elemosinis

quae Deo et sanctae praedictae ecclesiae pertinent

videlicet de tota Hadintunschira ad tenendam ita

libere et quiete de omnibus rectitudinibus de me et

Theino et de omnibus aliis qui Hadintune tenuerint de

me et heredibus meis post me et heredibus eorum sicut

aliqua elemosina in tota terra mea melius et plenius et

liberius potest dari et teneri. Praesentibus Roberto

episcopo Sancti Andreae, Johanne episcopo de Glescu,

et Galfrido abbate Dunfermelyn, et Nicholao priore de Scon,

et Dionisio canonico de Scon, Willelmo Cumino can-

cellario, et Hugone de Moreuilla, et Willo. de Sumervilla.

Apud Hadintune.

CXXIII.

Charter by King David granting a mark of silver

annually to the monastery of Wetheral,

circa A.D. 1139.

Dugdale Monasticon, in., p. 584. (Ex autographo nuper in

Turri B. Mariae Eboraci.)

DAVID Rex Scotiae, Comitibus, justitiariis, baronibus, vice-

comitibus, ministris, omnibus probis hominibus suis totius

Cumberlandiae, Francis et Anglis et Cumbrensibus
salutem. Sciatis me dedisse et concessisse in elemosinam
Deo et Sanctae Mariae de Wederhal et monachis ibidem
Deo servientibus unam marcam argenti per annum de
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redditu molendini mei de Scotebi. Volo itaque et fir-

miter ministris meis praecipio quatenus marcam istam,

dictis monachis sine disturbatione habere faciant ad ter-

minos de firma molendini statutes. Praecipio etiam ut

habeant decimam villae de Scotebi, sicut ab antiquo data

eis fuit, ita ne aliquis eis illam injuste detineat.

Testibus Eustachio filio Johannis, Hugone de Morevill,

Radulfo, . . . Herberto camerario, Jordano clerico. Apud
Carliolum.

CXXIV.

Charter by Earl Henry granting freedom from toll

to the monks of Wetheral, circa A.D. 1139.

Dugdale's Monasticon, ill., p. 584. (Ex autographo in

Turri B. Mariae Eboraci.)

HENRICUS comes, films regis Scotiae, Justitiae suae,

baronibus, vicecomitibus, ministris et omnibus probis
hominibus suis salutem. Sciatis me dedisse monachis de

Wederhal, suum tolneum de suis propriis rebus per totam

terram meam. Ouare prohibeo ut nullus vestrum illos

inde injuste disturbet, nee de suis propriis rebus tolneum

ab eis exigat
Testibus Gileberto de Umfravill et Willelmo de Herziz,

Apud Carl.

CXXV.

Charter by King David granting to the church of

St. Kentigern at Glasgow the tithe of his

can of beasts and pigs from Strathgryfe, Cun-

ingham, Kyle, and Carrick, circa A.D. 1139-1141.

Registr. Episcop. Glasguens., No. 9.

DAVID Dei gratia Rex Scottorum, Baronibus ministris

et omnibus fidelibus suis totius regni sui tam Gawensibus

quam Anglicis et Scotis salutem.
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Sciatis me dedisse et concessisse Deo et ecclesiae

Sancti Kentigerni de Glasgu in perpetuam elemosinam

totam decimam meam de meo chan, in animalibus et

porcis de Stratgriua et Cunegan et de Chul et de Karric

unoquoque anno nisi tune quum ego ipse illuc venero

perendinens et ibidem meum chan comedens.

Testibus Willelmo Cumin cancellario, Hugone de

Moreuilla, Fergus de Galweia, Hugone Britone, Waltero

filio Alani, Alwino Mac Archil, Radulfo filio Dunegal.

Dunenald fratre suo. Apud Cadihou.

CXXVL

Charter by King David to the church of

Glasgow of the eighth penny of his pleas in

Cumbria, circa A.D. 1139-1141.

Registr. Episc. Glasguen., No. 10.

DAVID Dei gratia Rex Scottorum, Justitiae suae, vicecomi-

tibus baronibus et omnibus ministris suis totius Cumber-
landiae salutem.

Sciatis me dedisse et concessisse Deo et ecclesiae

Sancti Kentigerni de Glasgu, octavum denarium de

omnibus placitis meis per totam Cumbriam quae ibi

placitabantur aut in denariis aut pecunia. Volo itaque
et firmiter praecipio ut praedicta ecclesia hanc suam

partem ita libere et quiete et honorifice teneat in per-

petuum, sicut elemosina liberius et quietius potest dari

et teneri.

Testibus Willelmo Cumino, cancellario, Fergus de Gal-

weia, Hugone Britone, Waltero filio Alani, Radulfo filio

Dunegal, Duuenald fratre suo, Alwino Mac Archil. Apud
Cadihou.
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CXXVII.

Mandate by King David to the Sheriff of Stirling

to give a saltpan to the Abbot of Dunfermlin

circa A.D. 1 140.

Registr. de Dunfermelyn, No. 9.

DAVID Rex Scottorum, Gilleberto vicecomiti de Struelin

salutem.

Praecipio quod abbas de Dunfermelin habeat tmam sali-

nam cum meis salinis ita solam et quietam sicut meae
salinae sunt. Praecipio et quod homines sui ibi operantes
meam firmam pacem habeant.

Testibus Duncano Comite et Maddoc Comite, et Herberto

camerario. Apud Struelin.

CXXVIII.

Charter by King David granting Petheneach to

the church of Dunfermlin, circa A.D. 1140.

Registr. de Dunfermelyn, No. 22.

DAVID Rex Scottorum, Episcopis comitibus baronibus vice-

comitibus ministris et omnibus fidelibus suis totius regni

Scotiae salutem.

Sciatis me dedisse et concessisse ecclesiae Sanctae

Trinitatis de Dunfermelyn terram de Petheneach in per-

petuam elemosinam cum omnibus appendiciis et rectis

divisis suis et libertatibus ad eandem terram pertinentibus

in aquis et pratis et pascuis et in piano et nemore absque
omni venatu ita liberam et quietam tenere sicut melius

et liberius et honorificentius suas alias terras tenet et

habet et cum omnis illis libertatibus.

Prohibeo et quod nullus super meum forisfactum aliquod

namum in praedicta terra ullo modo capere praesumat pro
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alterius extrinsecus forisfacto. Et homines et terra et

omnes res eorum juste meam pacem habeant.

Testibus Hugone de Moreuille, Gervasio Ridel, Edwardo

constabulario, Alwyn Mac Archil, et Malisio marescall.

Apud Dunfermelyn in Februar.

CXXIX.

Protection by Earl Henry of the possessions of the

monks of Durham, circa A.D. 1140.

The original is in the Treasury at Durham.

HENRICUS Comes filius Regis Scotiae, Justitiis baronibus

vicecomitibus praepositis ministris et omnibus probis homi-

nibus suis totius comitatus sui Norhumberlandiae Francis

et Anglicis salutem.

Sciatis quod terrae et possessiones monachorum Dunel-

mie sunt in mea pace et in custodia mea propterea mando
et praecipio firmiter omnibus officialibus meis quatenus
manuteneant homines eorum et res suas et prohibeo ne

quis eis injuste forisfaciat super meum plenarium foris-

factum.

Testibus Engelramo cancellario et Gilleberto de Unfran-

uill. Apud Novum Castellum.

CXXX.

Mandate by Earl Henry to Earl Gospatric to

respect the rights of the monks to the lands

of Ederham and Nesbit, circa A.D. 1141.

The original is in the Treasury at Durham.

HENRICUS filius regis Scotiae, Gospatrico comiti salutem.
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Mando et firmiter praecipio quatcnus permittas terram de

elemosina patris tui videlicet de Hederham et Nesebitam

ita esse liberam et quietam et in bene et in pace sicuti in

anno praeterito coram patre meo et Roberto de Brus et

aliis suis baronibus proloqutum et finitum fuit, donee rex

pater meus reveniat et reddere facias boves eorum cito per

plegios.

Testibus Roberto de Unfranvilla et Ada vicecomite.

CXXXI.

Charter by Earl Henry granting to the monks of

St. Cuthbert a fishing in the Tyne and a

ploughgate of land, circa A.D. 1141.

The original is in the Treasury at Durham.

HENRICUS films Regis Scotiae, Justitiis vicecomitibus

baronibus et omnibus hominibus suis de Norhumberland

Francis et Anglis salutem.

Sciatis me rogatu Nikole dedisse et concessisse Deo
et Sancto Cuthberto et monachis ejus in elemosinam

unam piscariam in Tine scilicet Bradjere quam idem

Nikole tenuit de me cum Croc quae ad earn pertinet

liberam et quietam ab omni servitio. Praeterea dedi eis

et concessi illam carrucatam terrae in Cranlintune quae
idem Nikole eis dedit cum tribus toftis et insuper XXX
acras de Mora quindecim ex una parte villae et XV ex

alia cum pratis quantum ad ipsam totam terram pertinet

et unumquoque croft de prato separatim quod circuit una

fossa antiquiter facta. Et volo et praecipio ut Sanctus

Cuthbertus et monachi ejus haec omnia quae pro salute

mea et patris mei concessi in terris et aquis et pratis

et pascuis et omnibus rebus ad ea pertinentibus libere

et quiete in perpetuum teneant et possidearit.
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Testibus Rann' archidiacono, Jordano capellano, Rod-

berto de Unfranivilla, Gileberto de Unfranivilla, Hereberto

camerario, Willelmo de Sumerivilla, Ada' vicecomite.

CXXXII.

Mandate by King David to Reinwald Earl of

Orkney, to protect the monks of Durnach in

Caithness, A.D. 1140-1145.

Registr. de Dunfermelyn, No. 23.

DAVID Rex Scottorum, Reinwaldo comiti de Orchadia et

comiti et omnibus probis hominibus Cateneis et Orchadiae

salutem.

Mando vobis et praecipio quod sicut me diligitis

monachos et homines eorum et res habitantes ad Durnach

in Cateneis diligatis et ubicunque inter vos venerint

manuteneatis, non permittendo quod aliquis eis injuriam

vel contumeliam faciat nee fieri permittat.

Testibus . . . cancellario et Herberto camerario. Apud
Abernithi.

CXXXIII.

Confirmation by Earl Henry of the grant of Eder-

ham and Nesbit by Gospatrick to the monks
of St. Cuthbert at Coldingham, circa A.D. 1141.

The original is in the Treasury at Durham.

HENRICUS Dei gratia Comes filius David regis Scottorum,

Omnibus sanctae ecclesiae fidelibus praesentibus et futuris

salutem.

Sciatis me dedisse et concessisse ecclesiae Sanctae

Mariae et Sancti Cuthberti de Coldingaham et monachis

ibidem deservientibus, Ederham et Nesbitam, in perpetuam
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elemosinam sicut Gospatricus frater Dolfini eas tenuit

die qua fuit vivus et mortuus cum suis rectis divisis ita

liberas et quietas sicut alias terras tenent quae ad

Coldingaham pertinent in ecclesiis et aquis et pratis.

Testibus Willelmo cancellario apud Dunelmum et Eus-

tachio filio Johannis et Walter de Bolebec et Rodbert

Foliot et Gilebert de Unfranvilla et aliis . . . pluribus et

Hugo le bret.

CXXXIV.

Charter by King David granting Clerchetune to

the church of St. Mary of Haddington,
circa A.D. 1141.

Registr. Prior. S. Andreae.

DAVID Dei gratia Rex Scottorum, Episcopis -abbatibus

comitibus justitiis baronibus vicecomitibus praepositis

ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglicis
clericis et laicis, tarn futuris quam praesentibus totius

terrae suae salutem.

Sciatis me dedisse et concessisse Deo et ecclesiae

Sanctae Mariae de Hadintune, Clerchetune in perpetuam
elemosinam cum suis rectis divisis ex utraque parte

aquae, sicut Willelmus de Graham et Durandus vicecomes

et Ricardus et Osbertus prior de Edeneb. et Malbet de

Libertune et Gillandris films Oggu et Gille. films Mercheh,
et Ulfchil films Merewin et Sewale miles periverunt et

circuierunt postquam Toraldus archidiaconus mecum
finivit apud Pebbles et etiam sicut antea mensurata fuit.

Concede etiam praedictae ecclesiae unum plenarium
toftum juxta ecclesiam in villa de Hadintune et omnes

decimas et rectitudines ecclesiasticas de tota Hadintun-

shire tarn de molendinis quam de aliis rebus.

Volo itaque et firmiter praecipio quod praedicta ecclesia

teneat et habeat praenominatam terram Clerchetunte solam
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et quietam de me et de Theino et de omnibus aliis qui

terram praedictam tenuerint de Hadintune de me et de

heredibus meis et] etiam de heredibus eorum et etiam

omnes alias rectitudines et consuetudines. In decimis

et elemosinis ita libere et honorifice et quiete et plenarie

sicut aliqua elemosina in tota terra mea melius et plenius

et honorificentius et quietius potest dari et concedi. Has

autem omnes praenominatas elemosinas do et carta mea
confirmo pro anima mea et patris matrisque meae et

animabus antecessorum et successorum meorum.

Annuente et concedente hoc Henrico filio meo et hoc

idem testante Roberto Episcopo Sci. Andreae, Johanne

Episcopo de Glescu, Gregorio Episcopo de Duncheldin,

Galfrido Abbate de Dunfermlin, Dionisio priore de Scone,

Rogero priore de Dunfermelin, Roberto de Sigillo et

Duncano Comite, Hug. de Moreuill, Malise Comite, Eward
cunestabl. et Leod de Brechin et Ranulfo de Sules et

Rogero nepote episcopi Rodberti Sancti Andreae. Apud
Pert XVIII Kalen. Julii.

CXXXV.

Charter by Earl Henry granting Clerchetune to

the church of St. Mary 'of Haddington,
circa A.D. 1141.

Registr. Prior. S. Andreae.

HENRICUS Comes nlius Regis Scottorum, Episcopis
abbatibus justitiis baronibus vicecomitibus ministris et

omnibus fidelibus suis Francis et Anglicis clericis et

laicis tarn futuris quam praesentibus totius terrae suae

salutem.

Sciatis me concessisse Deo et ecclesiae Sanctae Mariae
de Hadintune, Clerchetune in perpetuam elemosinam cum
suis rectis divisis ex utraque parte aquae sicut Willelmus
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de Graham et Durandus vicecomes et Richardus clericus

et Osbertus prior de Edeneburc et Malbeth de Libertona,

et Gillandres films Oggu periverunt et circuierunt post-

quam Thorandus archdiaconus mecum finivit apud
Pebles et sicut antea mensurata fuit.

Concede etiam praedictae ecclesiae unum plenarium
toftum juxta ecclesiam in villa de Hadintona et omnes

decimas et rectitudines ecclesiasticas de tota Hadinton

scira tarn de molendinis quam de aliis rebus.

Volo itaque et firmiter praecipio quod praedicta ecclesia

teneat et habeat praenominatam terram Clerchetune solam

et quietam de me et de Thein et de omnibus aliis qui

terram praedictam de Hadintune de me et heredibus meis

et de heredibus eorum et omnes alias rectitudines et

consuetudines in decimis et elemosinis ita libere et honori-

fice et quiete et plenarie sicut aliqua elemosina in tota

terra melius et plenius et honorificentius et quietius potest

dari et concedi. Has autem praenominatas elemosinas do

et carta mea confirmo pro anima mea et patris matrisque
meae et animabus antecessorum et successorum meorum.

Testibus Engellramo cancellario nostro et Willelmo

Masculo et Edmundo filio Einier et Anselmo nepote

Johannis Episcopi. Apud Hadintonam.

CXXXVI.

Grant by King David to the Abbey of Tiron,

circa A.D. 1 141.

Cart, de Tiron, fol. 49.

D[AVID] Dei gratia, Rex Scotorum, Episcopis abbatibus et

omnibus praesentibus regni sui totius et portuum maris

salutem.

Sciatis me dedisse et concessisse Deo et ecclesiae

Sanctae Trinitatis de Tirone pro salute animae meae et

antecessorum meorum, unam navem, singulis annis, quietam
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de Can, ubicumque venerit vel applicaverit in tota terra

mea et omnes homines ejusdem navis cum mercatis suis

sint quieti de Cano si voluerint piscari an non.

Volo itaque et firmiter praecipio quod praedicta navis et

homines qui in ea fuerint juste habeant meam firmam

pacem vendendi et emendi et mercata sua faciendi

ubicunque venerint vel applicaverint in tota terra mea,

et hoc petitione Johannis Glasguensis episcopi.

Testibus eodem et Roberto de Sigillo, Randulfo de

Sules, Alfwin filio Archillis, Roberto Burgunno, Roberto

Avenellensi, Edwardo, Roberto de Pert, Dunecano comite,

Rogerio nepote episcopi Sancti Andreae. Apud Cluni.

CXXXVII.

Grant by Earl Henry to the Abbey of Tiron,

circa A.D. 1 141.

Cart, de Tiron, fo. 48.

Hfenricus] filius regis Scotiae at comes Northumbriae,

Episcopis abbatibus comitibus justiciariis baronibus prae-

positis, ministris et omnibus fidelibus suis clericis et

laicis, Francis, et Anglicis et Scottis tarn futuris quam
praesentibus totius regni patris sui et portuum maris, et

omnibus probis hominibus totius comitatus Northumbriae

salutem.

Sciatis me concessisse et confirmasse Deo et ecclesiae

Sanctae Trinitatis de Tyrone, pro salute animae meae et

antecessorum et successorum meorum, donum patris mei,

scilicet unam navem singulis annis quietam de Can,

ubicumque venerit vel applicaverit in tota terra

patris mei.

Volo itaque et firmiter praecipio quod praedicta navis et

homines qui in ea fuerint juste habeant meam firmam

pacem vendendi et emendi et mercata sua faciendi,

ubicumque venerint vel applicaverint in tota terra patris
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mei et omnes homines ejusdem navis cum mercatis suis

sint quieti ubique per terram patris mei de Cano, si

voluerint piscari an non. Hoc idem vero sciatis me dedisse

et concessisse illis ubicumque praedicta navis venerit vel

applicaverit in tota terra mea de Northumbria, et hoc

petitione Johannis Glasguensis episcopi.

Testibus eodem, Ada comitissa, Hugone de Moreville,

Roberto de Umfranvilla, et Gilleberto de Umfranvilla,

Gervasio Ridel, Guillelmo de Sumervilla, Normano vice-

comite, Hugone de Broi, Gullielmo Masculo, Engerano

clerico, Ricardo capellano. Apud Jeddewrde.

CXXXVIII.

Charter by King David to the monks of Shrews-

bury of their moiety of Bispham and their

other possessions within the Honor of Lan-

caster, circa A.D. 1141.

Register of Shrewsbury Abbey, No. 322.

DAVID Rex Scottorum, Justitiariis baronibus vicecomi-

tibus et omnibus fidelibus suis totius Honoris Lancas-

triae salutem.

Sciatis quod volo et firmiter praecipio quod monachi

fratres nostri ecclesiae Sancti Petri de Salopesberia

teneant et habeant medietatem terrae Biscopham et omnes

alias elemosinas quas in honore Lancastriae habent ita

bene et plenarie sicut in tempore aliquorum antecessorum

meorum melius et plenius habuerunt et tenuerunt

Praecipio etiam si quid inde captum est quod cito eis

reddatur et omnes homines eorum in eadem terra manentes

juste habeant meam firmam pacem, ita quod aliquis eis

injuriam vel contumeliam non faciat.

Testibus Hugone de Morevill et Henrico filio Sweni.

Apud Chulch. . . .
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CXXXIX.

Charter by King David to the monks of Shrews-

bury of the church of Kirkham and land of

Bispham, circa A.D. 1141.

Register of Shrewsbury Abbey, No. 87.

DAVID Rex Scottorum, Justitiariis baronibus vicecomi-

tibus et omnibus probis hominibus suis totius Honoris

Lancastriae salutem.

Praecipio quod abbas et monachi de Salop, teneant

et habeant ecclesiam de Chircheham cum omnibus

decimis et elemosinis ad illam juste pertinentibus et

terram de Biscopham ita bene et plenarie sicut melius

et plenius tenuerunt in tempore antecessorum meorum.

Praecipio etiam quod omnes homines eorum illuc in

negotiis eorum venientes et homines eorum qui in his

praenominatis terris manserint, juste meam firmam pacem
habeant et prohibeo super forisfactum ne aliquis eis

injuriam vel contumeliam faciat.

Testibus Jordano cancellario, Herberto camerario.

Apud Novum Castellum de Culchet.

CXL.

Confirmation by King David of the grant of

Wetheral to the church of St. Mary at York,

by Adam the son of Swain, circa A.D. 1141.

Dugdale's Monasticon, in., p. 595.

DAVID Rex Scottorum, Baronibus, vicecomitibus, et

omnibus probis hominibus suis totius Cumberlandiae et

Westmorlandiae Francis et Anglis salutem.

Sciatis me concessisse et carta mea confirmasse terram
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et locum quern Adam films Suani donavit in perpetuam
elemosinam Deo et beatae Mariae de Eboraco, et

monachis fratribus nostris ejusdem loci et de Wederhal.

Et volo et firmiter praecipio quod fratres et ministri et

omnia sua sint in mea firma pace et manutentia qui in

praedicto loco et terra habitaverint. Et prohibeo super

meam plenariam defensionem quod nullus eis nee alicui

eorum quicquam forisfaciat nee facere permittat.

Testibus episcopo Johanne et Jordano cancellario et

Herberto camerario. Apud Karliolum.

CXLI.

Charter by King David to the Abbey of Melros,

circa A.D. 1143-1144.

Munimenta de Melros, No. I.

DAVID Dei gratia Rex Scottorum, Episcopis abbatibus

comitibus baronibus et probis hominibus suis et omni-

bus fidelibus suis totius regni sui Francis et Anglicis et

Scottis et Galwensibus salutem.

Sciatis me pro anima mea et animabus patris et matris

meae et fratris ^Edgari et aliorum fratrum et sororum

mearum et uxoris meae Matildis et etiam pro anima

Henrici filii mei et heredis et antecessorum et successorum

meorum concessisse et dedisse Deo et Sanctae Mariae de

Melros et monachis ibidem Deo servientibus de Rieuall,

annuente et concedente Henrico filio meo et herede et

per cartam suam confirmante, in perpetuam elemosinam.

Totam scilicet terram de Melros et totam terram de

Eldune et totam terram de Dernewic per terminos et

rectas divisas suas in bosco et piano et pratis et aquis

in pasturis et moris in viis et semitis et in omnibus

aliis rebus liberas et quietas et solutas ab omni terreno

servitio et exactione seculari perpetuo tenore possidere
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insuper autem sciatis me dedisse praedictis monachis et

hac mea carta confirmasse in terra mea et in forestis

meis scilicet de Seleschirche et de Trauequair omnia

aisiamenta sua pasturam scilicet ad averia sua et ligna

et materiem et pasnagium ubique ad suos proprios usus

sicut ego ipse melius habeo ad opus meum et nominatim

inter Galche et Leder. Praeterea in aquis de Thveda

infra terminos eorum piscaturam tarn ex mea parte

fluminis quam ex eorum parte ubique.

Praeter vero omnia supradicta dedi et confirmavi eis ad

incrementum Galtuneschalech et totam terram et boscum
de Galtunesside, sicut ego ipse et Henricus films meus
et Abbas Ricardus ejusdem ecclesiae perivimus et cir-

cuivimus die Veneris crastino ascensionis Domini anno

scilicet secundo quo Stephanus Rex Angliae captus est.

Testibus ad hoc praesens donum Johanne episcopo,

Willelmo nepote regis, Hugone de Moreuille, Willelmo

de Sumerville, Henrico filio Swain, Geruasio Ridel.

Volo itaque ut ipsi omnes has praedictas terras et res

suas ita libere et quiete teneant et possideant sicut aliqua
elemosina liberius et quietius, perpetuo tenore teneri

potest et possideri.

Testibus Henrico filio meo, Johanne episcopo, Wil-

lelmo nepote meo, Willelmo cancellario, Madd. comite,

Roberto de Humframville, Hugone de Moreuille, Waltero

filio Alani, Hugone Briton, Osberto de Ardene, Geruasio

Ridel, Willelmo de Sumerville, Ricardo Gernun, Ricardo

Anglico, Willelmo de Lindesai, Ascelino archidiacono,

Jordano clerico, Estmundo elemosinario.

Praeterea homines de eadem terra, Gospatrico comite,

Ulfchillo filio Ethelstan, Osolfo filio Huctredi, Maccus
filius Undwain, Huctredo filio Sioth, Huctredo filio Gos-

patric, Orm filio Eilas, Eilas filio Gospatric, Edulfo filio

Normanni, Osolfo filio Ediue, Osolfo filio Elfstan,
Roberto Brus meschin, Radulfo filio Turstain, Rogero
nepote episcopi. Apud Ercheldon in Junio.
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CXLII.

Charter by Earl Henry to the Abbey of Melros,

circa A.D. 1143-1144.

Munimenta de Melros, No. 2.

HENRICUS films David Regis Scottorum, Omnibus episcopis,

abbatibus comitibus proceribus et omnibus probis homini-

bus Francis et Anglicis totius regni Scotiae salutem.

Sciatis me pro anima mea et pro animabus patris et

matris meae et avunculi mei Edgari et uxoris meae Adae

et filiorum meorum et omnium antecessorum meorum et

successorum meorum dedisse et hac mea carta confir-

masse Deo et ecclesiae Sanctae Mariae de Melros et

monachis ibidem Deo servientibus de Rieualle et suis

successoribus in puram et perpetuam elemosinam totam

donationem regis David patris mei, scilicet totam terram

de Melros et totam terram de Eldun, et totam terram

de Dernewic per terminos et omnes rectas divisas suas

in bosco in pratis in aquis in pasturis et moris in viis et

semitis et in omnibus aliis rebus liberas quietas et solutas

ab omni terreno servitio et exactione seculari.

Insuper sciatis me dictis et suis successoribus et hac

mea carta confirmasse in terra mea et in forestis meis

scilicet de Seleschirche et de Treuequor omnia aisiamenta

sua pasturam scilicet ad averia sua et ligna et materiem

et pasnagium ubique ad suos proprios usus sicut ego ipse

melius habeo ad opus meum et nominatim inter Galue

et Ledir. Praeterea in aquis de Thweda infra terminos

eorum piscaturam tarn ex mea parte quam ex eorum

parte ubique. Praeterea vero omnia supradicta dedi et

confirmavi eis ad incrementum Galtuneschalech et terram

et boscum de Galtunesside sicut pater meus rex David

et ego et Ricardus Abbas ejusdem ecclesiae perivimus et

circuivimus die Veneris crastino ascensionis Domini anno

scilicet secundo quo Stephanus Rex Angliae captus est
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His testibus ad praesens donum Johanne episcopo,

Willelmo nepote regis, Hugone de Moreuille, Waltero

filio Alani, Hugone Britone, Gervasio Ridel.

Volo itaque ut ipsi omnes has praedictas terras et res

suas ita libere et quiete et honorifice teneant et possideant

sicut aliqua elemosina liberius et quietius et honorifi-

centius teneri potest et possideri tenore perpetuo.

Testibus Johanne episcopo, etc.

CXLIII.

Charter by King David granting to the Abbey
of Dunfermlin the tithe of land in Atherai in

exchange for the tithe of land in Cambus-

kinel, circa A.D. 1142.

Registr. de Dunfermelyne, No. 7.

DAVID Rex Scottorum, Vicecomiti et praepositis de

Striuelinis Scyra salutem.

Sciatis me dedisse et concessisse Deo et Sanctae

Trinitatis de Dunfermelyn et abbati et fratribus ejus-

dem loci decimam terrae Brixwald quam tenet in Atherai

in escambio decimae terrae illius quam canonici habent

in Cambuskinel.

Testibus Johanne episcopo et Duncano comite et

Roberto Burguillun. Apud Striuelin.

CXLIV.

Charter by King David to the Abbey of Newbattle,

A.D. 1140.

Regist. de Neubotle, No. 2.

DAVID Rex Scotiae, Omnibus hominibus terrae suae

clericis et laicis salutem.
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Sciatis me dedisse et confirmasse ecclesiae de Neubotle,

et monachis ibidem Deo servientibus et Sanctae Mariae,

Neubotle per suas rectas divisas in omnibus in perpetuam
elemosinam, libere et quiete, sicut aliqua elemosina potest

teneri et concedi liberius, exceptis duabus carrucatis terrae

quas Roberto Ferrario pro suo servitio dedi, quare volo et

praecipio ut ipsi monachi sint in bene et mea firma pace
et heredum meorum et sint liberi et quieti et absoluti

ab omnibus exactionibus et consuetudinibus secularibus

per totum regnum in perpetuum. Annuente hoc et con-

cedente Henrico filio meo et confirmante.

Praesentibus testibus Johanne Episcopo de Glesgu,
Ricardo Abbate de Melros, Cospatrico et Duncano, comi-

tibus, Hugone de Moreville constabulario. Apud Edinb.

Kl. Novembris, anno incarnationis Domini millesimo

centesimo quadragesimo.

CXLV.

Charter by King David to the Abbey of Newbattle,

circa A.D. 1 142.

The original is in the Archives at Newbattle. Registr. de Neubotle,
No. 17.

DAVID Rex Scotiae, Episcopis abbatibus comitibus

baronibus justitiis vicecomitibus ministris et omnibus

probis hominibus totius regni sui clericis et laicis Francis

Anglicis et Scottis salutem.

Sciant tarn posted quam praesentes me dedisse et con-

cessisse Deo et Sanctae Mariae de Newbothle et

fratribus ibidem Deo servientibus Morthuweit in bosco

et in piano pratis pascuis et herbis per istas nomi-

natas divisas scilicet sicut Blancheburne descendit de

montibus et cadit in Gledehus et sicut Pardauarneburne

venit de montibus et cadit in Esch et sicut duo rivuli

descendunt de Muffo . . . retro Thocchesheued et cadunt

hinc et inde in Gledehus et Esch et hoc ita libere honorifice
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et quiete in perpetuam elemosiniam sicut aliqua elemosina

liberius et quietius datur et tenetur.

Praesentibus testibus Henrico comite filio meo, Johanne

episcopo, Dunecano comite, Hugone de Moreville,

Willelmo de Sumerevile, Willelmo de Lindesai, Waltero

de Ridale, Waltero de Lindesai, Randulfo de Sules,

Hyngelrom clerico. Apud Castellum^ puellarum.

CXLVI.

Charter by King David granting Newbattle,

Morthwait and Ruchalech to the Church of

St. Mary at Newbattle, and confirming a grant

by Robert Ferrers, circa A.D. 1142.

Reg. de Neubotle, No. 18.

DAVID Rex Scottorum, Episcopis abbatibus comitibus

baronibus justitiis vicecomitibus et omnibus probis

hominibus totius regni sui clericis et laicis Francis Anglicis

et Scottis salutem.

Sciant tarn posted quam praesentes me dedisse et con-

cessisse Deo et ecclesiae Sanctae Mariae de Neubotle et

fratribus ibidem Deo servituris Neubotle et Morthwait in

bosco et piano pratis pascuis et herbis per rectas divisas

sicut ego et Hugo de Moreville, Walterus de Rydale,
Ricardus de Castello, Petrus films Kercembaldi et alii

barones mei mecum peragavimus et praeter hoc Ruchalech

et terram quam Robertus Ferrarius eis dedit et concessit

et unam salinam in Blankelande et pasnagium per totum

forestum meum et materiem ad aedificia sua construenda

sicut ad opus meum dominicum et hoc ita libere honori-

fice et quiete in perpetuam elemosinam sicut aliqua

elemosina liberius et quietius datur et tenetur.

Praesentibus testibus Henrico comite filio meo, Oswaldo
Carliolensis episcopo, Hugone de Morville, Willelmo de

Sumerville. Apud Castrum puellarum.
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CXLVII.

Confirmation by Earl Henry to the Abbey of

Newbattle, circa A.D. 1142.

Registr. de Neubotle, No. 19.

HENRICUS Comes filius Regis Scottorum, Episcopis abbati-

bus comitibus baronibus justitiis vicecomitibus et omnibus

probis hominibus totius regni patris sui clericis et laicis

Francis Anglicis et Scottis salutem.

Sciant tarn posteri quam praesentes me concessisse et

confirmasse Deo et ecclesiae Sanctae Mariae de Neubotle

et fratribus ibidem Deo servientibus Neubotle et Morth-

wayt in bosco et piano et pratis et pascuis et herbis per
illas divisas sicut pater meus cum baronibus in carta sua

nominatis peragravit et sicut ego ipse postea illas pera-

gravi et praeter hoc Ruchalec et terram quam Robertus

Ferrarius eis dedit et concessit et unam salinam in Blanke-

lande et pasnagium per totum forestum quiete et materiem

ad aedificia sua construenda sicut ad opus meum dominicum.

Volo itaque ut omnia haec praedicta teneant et habeant

in perpetuam elemosinam. Ita libere honorifice et quiete

sicut aliqua elemosina liberius et quietius datur et tenetur.

Praesentibus testibus Athelwaldo Carliolensis Episcopo,

Alwyno Abbate de Sancta Cruce, Willelmo Abbate de

Struelyn, Osberto priore de Jeddewurthe et multis aliis.

CXLVIII.

Charter by King David to the Abbey of Newbattle

of Ruchale, circa A.D. 1142.

Registr. de Neubotle, No. i.

DAVID Rex Scotiae, Episcopis abbatibus comitibus justitiis

baronibus vicecomitibus et omnibus fidelibus suis totius

regni sui salutem.
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Sciatis me dedisse et concessisse in perpetuam elemosi-

nam Deo et Sanctae Mariae et monachis de Neubotle

Ruchale.

Testibus Alwino abbate de Edeneburgh, Gilberto

priore, Edwardo cancellario, Dunecano comite, Hugone
de Moreville, et Makbet de Libertona. Apud Edenb.

CXLIX.

Charter by King David granting a saltpan in

Kalentyr to the monks of Newbattle,

circa A.D. 1142.

Registr. de Neubotle, No. 162.

DAVID Rex Scottorum, Omnibus probis hominibus totius

terrae suae salutem.

Sciatis me dedisse et concessisse, Deo et fratribus de

Neubotle in perpetuam elemosinam unam salinariam in

Kalentyr ita liberam et quietam sicut aliqua elemosina

in terra mea datur liberius et conceditur.

Teste Comite Duncano.

CL.

Confirmation by Alwyn, Abbot of Holyrood, to the
[

Abbey of Newbattle, circa A.D. 1142.

Registr. de Neubotle, No. 4.

FRATER Alwynus ecclesiae Sanctae Crucis de Edenburc

abbas ejusdem conventus, Omnibus sanctae matris ecclesiae

filiis tarn futuris quam praesentibus salutem et pacem bonam.

Sciatis nos concessisse et scripto nostro confirmasse

terram de Ruenhale liberam et quietam et in perpetuum
possidendam abbati et fratribus ecclesiae Sanctae Mariae

de Neubotle, propterea terram de Dalkied quam a rege
vicariam accepimus. Valete.
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CLI.

Grant of Pittendreich by Alwyn, Abbot of Holy-

rood, to Ralph, Abbot of Newbattle,

circa A.D. 1 142.

The original is in the Archives at Newbattle. Holyrood Charters,

No. 7 ; Registr. de Neubotle, No. 5.

EGO Abbas Alwinus de Sancta Cruce notifico regibus,

episcopis comitibus baronibus de Scotiae post me Ven-

turis me et capitulum nostrum Radulfo Abbati et conventui

de Newebothla concessisse, David rege hoc tractante et

proloquente, scilicet Pettenreiam villam nostram nunquam

proprius erga Newebothlam remoturam quam fuit illo die

quando conventus primum illuc advenit. Fundata enim

fuit ecclesia ilia a David rege anno ab incarnatione

die millesimo Cmo XLImo
.

CLII.

Grant by Norman, the Sheriff of Berwick, to the

Abbey of Holyrood of the Chapel of Corstor-

phin, circa A.D. 1142.

Holyrood Charters, No. 8.

NORMANNUS vicecomes de Berewic, Omnibus hominibus

suis de Crostorfin salutem.

Sciatis me concessisse et in perpetuam elemosinam

dedisse Sanctae Cruci de Edeneburg et abbati et fratribus

ibidem Deo servientibus capellam meam de Crostorfin cum

omnibus rectitudinibus capellae eidem pertinentibus.

Testibus Henrico Comite et Edwardo cancellario et

Turoldo archidiacono Lodoniae, et Ricardo clerico de

Edeneb. Apud Berewic.
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CLIII.

King David's Great Charter to the Abbey of

Holyrood.

The original is in the possession of the City of Edinburgh.

Holyrood Charters, No. i.

IN nomine Domini nostri Jhesu Christi et in honore

Sanctae Crucis et Sanctae Mariae virginis Omniumque
Sanctorum, ego David Dei gratia Rex Scottorum regali

auctoritate assensu Henrici filii mei et episcoporum regni

mei comitum quoque baronum confirmatione et testimonio,

clero etiam acquiescente et populo, divino instinctu omnia

subscripta concedo ecclesiae Sanctae Crucis Edwines-

burgerisi et pace perpetua confirmo.

Haec itaque sunt quae ecclesiae praefatae et canonicis

regularibus in eadem Deo servientibus in liberam et per-

petuam elemosinam concedimus. Ecclesiam scilicet cas-

telli cum omnibus appendiciis et rectitudinibus suis et

examen duelli aquae et ferri calidi quantum ad ecclesia-

ticam dignitatem pertinet et cum salectuna per suas

rectas divisas et ecclesiam Sancti Cuthberti cum parochia
et omnibus rebus quae eidem ecclesiae pertinent et cum

Kyrchetune per rectas divisas suas et cum terra in qua

ipsa ecclesia sita est et cum alia terra quae sub castello

jacet videlicet a fonte qui oritur juxta angulum gardini
mei per viam qua itur ad ecclesiam Sancti Cuthberti et

ex alia parte sub castello usque quo pervenitur ad unam

craggam quae est sub eodem castello versus orientem

et cum duabus capellis quae ad eandem ecclesiam Sancti

Cuthberti pertinent scilicet Crorstorfin cum duabus bovatis